

**A. Jørgensens Eftf. ApS**  
**Nevre 21**  
**5970 Ærøskøbing**  
**CVR-nr. 33771428**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Kim Jørgensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Pengestrømsopgørelse for 2015	14
Noter	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

A. Jørgensens Eftf. ApS

Nevre 21

5970 Ærøskøbing

CVR-nr.: 33771428

Hjemsted: Ærø

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 62 52 11 57

Telefax: 62 52 11 56

### **Direktion**

Kim Jørgensen

Jan Jørgensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Klosterplads 9

Postboks 169

5700 Svendborg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet omfatter vognmandskørsel, entreprenør- og maskinstationsarbejde.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Året 2015 resulterer i et underskud på 1.424 t.kr. Resultatet anses ikke for værende tilfredsstillende, idet resultatet ikke lever op til forventningerne. For det kommende år budgetteres med et positivt resultat.

Ved årets udgang andrager selskabets egenkapital 4.514 t.kr.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.952.538</b>	<b>6.469.168</b>
Personaleomkostninger	1	(4.885.801)	(4.844.727)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.768.429)</u>	<u>(2.052.423)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(701.692)</b>	<b>(427.982)</b>
Andre finansielle indtægter		6.470	5.392
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.098.168)</u>	<u>(835.479)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(1.793.390)</b>	<b>(1.258.069)</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>369.701</u>	<u>347.617</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(1.423.689)</u></b>	<b><u>(910.452)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(1.423.689)</u>	<u>(910.452)</u>
		<b><u>(1.423.689)</u></b>	<b><u>(910.452)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		7.237.430	7.338.893
Produktionsanlæg og maskiner		12.532.465	11.440.931
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>19.769.895</b>	<b>18.779.824</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>19.769.895</b>	<b>18.779.824</b>
Råvarer og hjælpematerialer		384.489	672.329
<b>Varebeholdninger</b>		<b>384.489</b>	<b>672.329</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		776.388	1.434.110
Igangværende arbejder for fremmed regning		231.789	97.240
Andre tilgodehavender		128.363	39.937
Tilgodehavende selskabsskat		26.000	39.000
Periodeafgrænsningsposter		137.807	141.871
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.300.347</b>	<b>1.752.158</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>15.076</b>	<b>8.626</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.699.912</b>	<b>2.433.113</b>
<b>Aktiver</b>		<b>21.469.807</b>	<b>21.212.937</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		4.013.671	5.437.360
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.513.671</u></b>	<b><u>5.937.360</u></b>
Udskudt skat		584.940	954.641
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>584.940</u></b>	<b><u>954.641</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.973.238	3.025.940
Bankgæld		4.874.414	2.440.309
Finansielle leasingforpligtelser		1.183.859	1.444.614
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		75.792	130.944
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>9.107.303</u></b>	<b><u>7.041.807</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.407.106	2.207.089
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		2.787.487	1.739.658
Leverandører af varer og tjenesteydelser		461.850	1.300.801
Anden gæld		2.607.450	2.031.581
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.263.893</u></b>	<b><u>7.279.129</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>16.371.196</u></b>	<b><u>14.320.936</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>21.469.807</u></b>	<b><u>21.212.937</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	5.437.360	5.937.360
Årets resultat	0	(1.423.689)	(1.423.689)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>4.013.671</b>	<b>4.513.671</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Driftsresultat		(701.692)	(427.982)
Af- og nedskrivninger		1.768.429	2.052.423
Andre hensatte forpligtelser		0	(210.000)
Ændringer i arbejdskapital	7	<u>463.569</u>	<u>(190.696)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>1.530.306</b>	<b>1.223.745</b>
Modtagne finansielle indtægter		6.470	5.392
Betalte finansielle omkostninger		(1.098.168)	(835.479)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>13.000</u>	<u>(31.000)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>451.608</b>	<b>362.658</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(4.180.500)	(1.876.227)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>1.422.000</u>	<u>434.882</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(2.758.500)</b>	<b>(1.441.345)</b>
Optagelse af lån		6.974.626	929.000
Afdrag på lån mv.		(5.460.752)	(2.210.521)
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	391.366
Afdrag på leasingforpligtelser		<u>(248.361)</u>	<u>(296.809)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>1.265.513</b>	<b>(1.186.964)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(1.041.379)</b>	<b>(2.265.651)</b>
Likvider primo		<u>(1.731.032)</u>	<u>534.619</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>(2.772.411)</u></b>	<b><u>(1.731.032)</u></b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		15.076	8.626
Kortfristet gæld til banker		<u>(2.787.487)</u>	<u>(1.739.658)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>(2.772.411)</u></b>	<b><u>(1.731.032)</u></b>



## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	4.268.083	4.410.696
Pensioner	500.926	315.848
Andre omkostninger til social sikring	116.792	118.183
	<b>4.885.801</b>	<b>4.844.727</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.384.074	2.311.275
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(615.645)	(258.852)
	<b>1.768.429</b>	<b>2.052.423</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(369.701)	(350.314)
Effekt af ændrede skattesatser	0	2.697
	<b>(369.701)</b>	<b>(347.617)</b>
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	7.725.369	18.944.007
Tilgange	0	4.180.500
Afgange	0	(1.455.578)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.725.369</b>	<b>21.668.929</b>
Af- og nedskrivninger primo	(386.476)	(7.503.076)
Årets afskrivninger	(101.463)	(2.282.611)
Tilbageførsel ved afgange	0	649.223
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(487.939)</b>	<b>(9.136.464)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.237.430</b>	<b>12.532.465</b>
Ikke ejede aktiver	<b>0</b>	<b>1.657.939</b>

## Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> kr.
<b>5. Virksomhedskapital</b>					
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015</u> kr.	<u>Forfald inden for 12 måneder 2014</u> kr.	<u>Forfald efter 12 måneder 2015</u> kr.	<u>Restgæld efter 5 år</u> kr.
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	139.868	128.949	2.973.238	2.469.817
Bankgæld	954.239	1.736.459	4.874.414	63.495
Finansielle leasingforpligtelser	260.755	248.361	1.183.859	320.880
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	52.244	93.320	75.792	0
	<b>1.407.106</b>	<b>2.207.089</b>	<b>9.107.303</b>	<b>2.854.192</b>

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>7. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	287.840	78.587
Ændring i tilgodehavender	438.811	(524.265)
Ændring i leverandørgæld mv.	(263.082)	254.982
	<b>463.569</b>	<b>(190.696)</b>

## Noter

### **8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 4.025 t.kr. i ejendomme, ejerpantebreve nom. 9.681 t.kr. i produktionsanlæg samt virksomhedspant på 4.000 t.kr. Herudover er pant i ophørende livsforsikring med forsikringssum på 2,5 mio. kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 7.237 t.kr., den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør 10.875 t.kr. og den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og varelagre mv. udgør 1.161 t.kr.